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 صفحه11
پنج شنبه 2۰ اسفند 1۳۹4 

۳۰ جمادی الاول 14۳۷ - شماره 21۳۰2

اتخاذ مواضع مشکوک، غیرقابل توجیه و بعضا 
متناقض توســط مدیران ســازمان غذا و دارو در 
طول دو ماه اخیر در مورد تولید و عرضه و مصرف 
محصولات تراریخته در کشورمان تعجب کارشناسان 
و متخصصیــن خواهان حذف ایــن فرآورده های 
پرخطر از سبد غذایی ایرانیان را برانگیخته است 
و شائبه هایی درخصوص استقلال نظر مدیران این 

مرجع مهم نظارتی ایجاد کرده است. 
آبرویی که بیهوده خرج می شود!

در شــرایطی که برخی اخبار منتشــر شــده توسط 
منابــع موثق تراریخته بودن 48 درصد برنج تولید شــده 
در استان های گیلان و مازندران را تایید می کنند، رئیس 
سازمان غذا و دارو در 4 اسفند 94، با تکذیب این موضوع، 
اعــلام کرد: تولیــد داخلی برنج تراریختــه هنوز در حد 
تحقیقات است زیرا این محصول ابتدا باید تاییدیه بگیرد 
و بعد وزارت جهاد کشاورزی این نوع محصول را تایید کند، 
بعد از سوی سازمان غذا و دارو هم باید تایید شود و ورود 

این برنج به بازار به همین راحتی نیست.
دیناروند در حالی اعتبار خود را خرج مدیر متخلف به 
کار گرفته شده در دولت یازدهم می کند که عامل رهاسازی 
بذر برنج تراریخته در دوره اصلاحات، پیش از این پس از 
مدت ها درگیری با معصومه ابتکار، رئیس وقت ســازمان 
محیط زیست و نهادهای مسئول، به همین جرم محاکمه 
شده است و متاسفانه هم اکنون به واسطه بی تدبیری برخی 

از مسئولین دولت یازدهم به کار بازگشته است!
گواهی بین المللی و بیوتروریسم جهانی

همچنین در حالی که پیش از این وزیر بهداشت رسما 
اعلام کرده بود آزمایشگاه های سازمان غذا و دارو مجهز به 
سیستم های به روز تشخیص محصولات تراریخته نیست، 
دیناروند در 12 اســفند 94، با تأکید بر کنترل شــدید 
سازمان غذا و دارو بر محصولات غذایی وارداتی گفت: در 
وهله نخست هر محصولی باید گواهی حلال و سلامت از 

این ســازمان اخذ کند و در درجــه اول باید گواهی عدم 
تراریختگــی را »ارائه دهد« و در صورت تراریختگی باید 

گواهی بین المللی تراریخته را داشته باشد.
تمرکز بــر »اعتبار بین المللی« محصــولات وارداتی 
تراریخته در حالی مورد اســتناد سازمان غذا و دارو قرار 
می گیرد که فرضا دولتی مثل »رژیم غاصب صهیونیستی« 
به علت بی اعتمادی به ادعاهای شــرکت مونتسانو آمریکا 
به عنوان تولید کننــده 90 درصد محصولات و گونه های 
تراریختــه جهان، حتی واردات یک قلم محصول آلوده به 
موارد تراریخته را ممنوع کرده است. با این احتساب با توجه 
به شرایط حساس کشور ما و پرونده های آشکار تایید کننده 
»حملات بیوتروریسمی« به سلامت ایرانیان با واردات گندم 
و سایر محصولات کشــاورزی آلوده کشف شده، مشخص 
نیســت مقصود دیناروند از اعتمــاد و اعتبار بین المللی 

دقیقا چیست! 
برچسب GMO چه شد؟

وی همچنین در 3 اســفند 94 در حمایت تلویحی از 
رونــد فعلی واردات انبوه محصولات تراریخته یا GMO به 
کشور گفت: در مورد جایگاه محصولات تراریخته، نظرهای 
موافق و مخالــف وجود دارد. اما امروزه این محصولات را 
نمی شــود حذف کرد)؟!( لذا با ایــن موضوع باید علمی 
برخورد کنیم.دیناروند در حالی آبروی خود به عنوان استاد 
فارماسوتیکس دانشکده داروسازی تهران را خرج مطامع 
مافیای حامی واردات و تولید تراریخته ها در ایران می کند 
که پیش از این در 28 فروردین 94 شــخصا از »ضرورت 
برچســب گذاری بر محصولات تراریخته و اطلاع مردم از 
تراریخته بودن فراورده ها« گفته بود. با این وجود مشخص 
نیســت در چند ماه اخیر در سازمان غذا و دارو و حواشی 
آن چه اتفاقی افتاده که مدیران این ســازمان نه تنها در 
حمایت از جریان ضد GMO در کشــور مشــابه  پرونده 
آبلیمــوی تقلبی و پالم و خمیر مرغ و آب معدنی دماوند، 
فضاســازی رسانه ای نمی کنند بلکه آبروی خود را نیز در 

این مسیر به هدر می دهند! 
ویروس مسری سیاست ورزی

جالب اینجاست که شیوه سیاست ورزی دیناروند در 
موضوع تراریخته ها به صورت ویروســی در حال انتشــار 
در ســازمان غذا و دارو اســت. حسین رستگار، مدیر کل 
آزمایشــگاه های مرجع کنترل غذا و دارو ســازمان غذا و 
دارو، 16 بهمــن 94 در برنامه نبض صدا و ســیما اعلام 
کرد: »... ادله و شواهدی وجود دارد که مصرف محصولات 
تراریخته می تواند عوارضی در مصرف کننده ایجاد کند.« 
وی یک ماه بعد یعنی 16 اسفند با تغییر موضع قبلی به 
یک خبرگزاری دولتی گفت: »تمامی فرآورده های تراریخته، 
از جمله روغن های خوراکی دارای مجوز وزارت بهداشت، 
آزمایش ها و بررســی های لازم را گذرانده اند؛ و سلامت و 

ایمنی آنها کاملًا مورد تأیید است.«
رستگار همچنین با انتقاد از کسانی که از برنامه مناظره 
اینگونه برداشت کرده اند که وی با تراریخته ها مخالف است، 
خاطرنشان کرد: »منظورش از تعبیر شمشیر دو لبه، مضر 
بودن تراریخته ها نیست بلکه به عقیده وی نه فقط داروها 
و مکمل های ورزشــی که حتی آب هم در صورت مصرف 
غیراصولی، نظارت نشده و بیش از حد می تواند زیانبخش 

باشد و به عنوان شمشیری دو لبه عمل کند)!(«
هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو نیز در رفتاری 
عجیب به هفته نامه سلامت گفت: مصرف کنندگان ما باید 
خیالشان بابت استاندارد بودن محصولات تراریخته وارداتی 
به کشور راحت باشــد و بدانند نه تنها ایران، بلکه بخش 
بزرگی از کشورهای جهان چنین محصولاتی را خریداری، 

تولید و مصرف می کنند)!(
وی همچنین اعتراف کرده که در حال حاضر ســویا، 
ذرت و کلزای وارداتی به کشور تراریخته است و در توضیح 
این وضعیت تلخ گفته است: این روزها حجم بالایی از سویا 
و کلزای جهان را محصولات تراریخته تشکیل می دهد و 
جالب اینکه نزدیــک 70 درصد ذرت مصرفی جهان هم 

تراریخته است.
تراریخته اجباری بدون توجیه!

تلاش ســازمان غذا و دارو که مکلف به تامین امنیت 
غذایی مردم در کشور اســت برای »عادی سازی مصرف 
محصــولات تراریخته« در حالی صورت می گیرد که تنها 
کشــورهای فقیر و برخی در حال توسعه های عقب مانده 
اقدام به مصرف و عرضه گســترده و بی قانون فرآورده ها و 

محصولات خوراکی تراریخته در بازار خود می کنند. 
گفتنی اســت برخلاف گفته های دیناروند و برخی از 
مســئولان دولت یازدهم، هیچ اجبار جهانی برای مصرف 
و تولید و واردات محصولات تراریخته وجود ندارد و اتفاقا 
مطابق قوانین مترقی کشــورمان و تاکیدات مقام معظم 
رهبری در اســناد بالادستی، کشاورزی ارگانیک به علت 
سلامت و کیفیت تضمین شده محصولات با رشد بازارهای 
جهانی، متقاضی بســیاری داشته و به علت قیمت بالای 

محصولات، صنعتی بسیار سودآور محسوب می شود. 
شــایان ذکر اســت اغلب اعضای اتحادیه اروپا شامل 
فرانســه، آلمان، اتریش، مجارستان، یونان،  لوکزامبورگ، 
لهســتان و بلغارستان هر گونه تولید و واردات محصولات 
تراریخته را ممنوع اعلام کرده اند. در ســایر کشــورهای 
اتحادیه اروپا نیز قوانین ســفت و سختی در حوزه واردات 
وجــود دارد به نحوی که تمام مواد غذایی )از جمله مواد 
غذایی فرآوری شــده( و یا خوراک دام که حاوی شــامل 
بیشتر از  نیم درصد مواد تراریخته  باشند تنها با برچسب 
هشــدار عرضه می گردند که با توجــه به آگاهی عمومی 
مردم و تبلیغات وســیع انجمن های ضد تراریخته، همین 
میزان عرضه نیز با مشکل فروش مواجه است! در استرالیا 
و نیوزیلند و بســیاری از کشورهای توسعه یافته دیگر نیز 
واردات میوه و محصولات غذایی GMO ممنوع اســت، با 
این احتســاب مشخص نیست علت همراهی سازمان غذا 
و دارو با مافیــای تولید و واردات محصولات تراریخته به 

بازار ایران، چیست؟!

مواضع مشکوک زیر تیغ

آیامافیایتراریختههابهسازمانغذاوداروفشارمیآورد؟
3 کشته در واژگونی خودرو

تبریز - خبرگزاری صدا و سیما: واژگونی خودرو سواری پژو پارس در جاده 
تبریز - صوفیان، 3 کشته و یک مصدوم برجای گذاشت.

رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی گفت: در سانحه رانندگی روز چهارشنبه، 
3 نفر جان باختند و راننده مصدوم شد.

سرهنگ جواد ناموران، تخطی از سرعت مطمئنه و ناتوانی راننده در کنترل 
خودرو را علت تصادف اعلام کرد.

انفجار مواد محترقه قربانی گرفت
مهاباد - ایرنا: رئیس شــبکه بهداشت و درمان اشنویه دیروز گفت: بر اثر 
انفجار یک کوله پشتی حاوی مواد محترقه دست ساز در یکی از محلات این 
شهرســتان یک جوان 22 ســاله جان خود را از دست داد و دوست وی نیز 
زخمی شــد که به علت شدت جراحات وارده ناشی از سوختگی بلافاصله به 

ارومیه اعزام شد.
ابوبکر افشنگ افزود: در حوادث دیگر ناشی از آتش بازی و استفاده از مواد 
محترقه نیز 11 نفر دچار مصدومیت شــدند که یکی از آنها به علت آســیب 

چشمی و سوختگی به ارومیه اعزام شد.
وی تصریح کرد: بقیه مصدومان نیز به صورت سرپائی مداوا و از بیمارستان 

مرخص شدند.
توقیف یک میلیون ماده محترقه

رشــت - خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی گیلان گفت: ماموران 
انتظامی یک میلیون و 27 هزار و 648 عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز را در 

سطح شهرستان رشت کشف و ضبط کردند.
سرتیپ محمدرضا میرحیدری با بیان اینکه در این ارتباط 7 نفر دستگیر 
شدند افزود: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی 

تحویل داده شدند.
حادثه رانندگی 2 کشته برجای گذاشت

دزفول - ایرنا: برخورد 2 دســتگاه خودروی ســواری در دزفول به مرگ 
2 نفر منجر شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: این حادثه ساعت 
7 صبح روز چهارشــنبه در جاده روســتای بنوت بین یک دستگاه خودروی 

پژو پارس و پراید رخ داد.
فریدون جعفریانفر افزود: در اثر شدت برخورد این 2 خودرو، مادر و پسر 

بچه 5 ساله در دم جان باختند.
وی تصریــح کرد: 2 مصدوم این حادثه کــه پدر خانواده و دختر بچه 6 

ساله اش است برای درمان به بیمارستان دزفول منتقل شدند.
چگونگی وقوع این حادثه از سوی پلیس راه اعلام نشده است.

تریاک در کیسه  های برنج
رشــت - خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی رشــت از کشف بیش 
از 18 کیلوگرم مواد مخدر تریاک جاســاز شــده در کیسه های برنج در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ رحیم شعبانی در تشریح این خبر گفت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر این فرماندهی در پی کسب خبری مبنی بر اینکه فردی در یک 
کارگاه سنگ بلوک زنی اقدام به تهیه و توزیع مواد مخدر می کند، موضوع را 
بررســی و با انجام تحقیقات پلیســی این متهم 55 ساله را که اهل و ساکن 

رشت است شناسایی و دستگیر کردند.
مسمومیت با مواد شوینده

آبیک - فارس: مســئول واحد آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
آبیک گفت: مسمومیت و استنشاق ماده شوینده در این شهر، 5 نفر را روانه 

بیمارستان کرد.
علــی جباری افــزود: پس از اطلاع وقوع حادثه ماموران آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری آبیک در محل حاضر شــده و متوجه شدند که 5 
نفر از اعضای یک خانواده بر اثر متصاعد شــدن ماده شوینده جوهرنمک در 
منزل و استنشاق آن مسموم شده اند که توسط عوامل اورژانس به بیمارستان 

ولی عصر)عج( منتقل شدند.
کشف 500 هزار ماده آتش زا

غرب استان تهران - خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی غرب استان 
تهران از کشــف بیش از 600 هزار انواع مواد محترقه قاچاق و دست ساز در 

شهرستان های غرب استان تهران خبر داد.
ســرتیپ محسن خانچرلی گفت: ماموران پلیس مبارزه با قاچاق کالا در 
غرب استان تهران با اجرای طرح برخورد با خطرآفرینان چهارشنبه سوری موفق 
شدند چندین انبار مواد اولیه ساخت مواد محترقه را شناسایی و کشف کنند.

چرخ گوشت دست زن را بلعید
کاشــان - ایرنا:  مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری کاشان گفت:  چرخ گوشت انگشتان دست زن کاشانی را بلعید.
روح الله فدایی افزود: با اعلام خبری مبنی بر گیر کردن دست زن جوان 
25 ساله داخل چرخ گوشت به سامانه 125 نیروهای  امداد و نجات از ایستگاه 

4 به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامــه داد: این حادثه در حالی رخ داد که زن جوان به نظافت چرخ 
گوشــت مشــغول بوده که ناگهان دستگاه دســت وی را تا مچ دست داخل 

کشید و حادثه ساز شد.
کشف 1/5 میلیارد ریال چای

آبادان- ایرنا: فرمانده مرزبانی خوزســتان گفت: مأموران پایگاه دریابانی 
آبادان روز سه شــنبه هنگام کنترل شــناورهای عبوری در آبراه اروند به یک 
فروند شــناور تجاری که از دبی به مقصد آبادان در حرکت بود مظنون شده 

و آن را متوقف کردند.
سرتیپ عبدالله نظرپور افزود: مأموران پایگاه دریابانی آبادان در بازرسی از 
این لنج باری 575 کارتن 16 کیلوگرمی چای معادل 9 هزار و 200 کیلوگرم 

چای خارجی قاچاق کشف و ضبط کردند.
وی ارزش تقریبی محموله توقیف شده را یک میلیارد و 500 میلیون ریال 
ذکر و تصریح کرد: برای متهمان دســتگیر شده در لنج باری پرونده قضایی 

تشکیل و برای ادامه مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
عجله بلای جان زوج نوجوان

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان تربت جام گفت: شب 
سه شــنبه با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک مورد واژگونی 
خودرو در بلوار جانبازان بلافاصله تیمی از مأموران برای بررسی موضوع وارد 

عمل شدند.
سرهنگ علی اصغر مختاری افزود: تصادف یک دستگاه سواری پراید که با 
سرعت بالا در حرکت بوده و پس از انحراف از مسیر با تیر چراغ برق برخورد 
و واژگون شده است را تأیید کردند.وی ادامه داد: در این حادثه راننده خودرو 
)میلاد 16 ساله فاقد گواهینامه( و همسرش )فاطمه( به علت شدت جراحات 

وارده هنگام انتقال به بیمارستان فوت کردند.
کامیون حامل قاچاق

سرویس شهرستانها: جانشین فرمانده انتظامی زنجان گفت: مأموران پلیس 
آگاهی این استان موفق شدند یک دستگاه کامیون حامل کالای قاچاق را در 

کیلومتر 20 آزاد راه زنجان- قزوین شناسایی کنند.
ســرهنگ مراد جعفری افزود: مأموران با ایجاد ایست و بازرسی در این 
محور خودرو را متوقف و مورد بازرسی قرار دادند، و در بازرسی از این خودرو 
5 تن البسه و کفش خارجی قاچاق را کشف کردند. وی ارزش تقریبی کالای 

کشف شده را 5 میلیارد ریال اعلام کرد.
قاچاق لاستیک

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی دلیجان گفت: مأموران انتظامی این 
شهرستان از تردد یک محموله کالای قاچاق در یکی از محورهای مواصلاتی 
دلیجان مطلع شدند و برنامه ریزی لازم برای توقیف خودروها در دستور کار قرار 
گرفت.سرهنگ علی هاشمی افزود: با برنامه ریزی انجام شده، سرانجام خودرو 

کامیونی در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان شناسایی و توقیف شد.
وی با اشــاره به کشف 300 حلقه لاستیک قاچاق به ارزش یک میلیارد 
ریال در بازرسی خودرو تصریح کرد: محموله قاچاق از استانی جنوبی بارگیری 

و به مقصد مرکز کشور روانه شد.
هاشمی خاطرنشان کرد: راننده به دلیل عدم ارائه هرگونه مدارک گمرکی 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی تحویل داده شد.

جمعی از زنان نخبه استان سیستان  وبلوچستان 
با نگارش نامــه ای خطاب به مــولاوردی معاون 
رئیس جمهوری، خواستار عذرخواهی وی بابت ادعای 

کذبش شدند.
به گزارش تســنیم، در بخشی از این نامه آمده است: 
گرچه دولت هــای مختلف مطابق بــا ارزش های انقلاب 
اسلامی برای ارتقای جایگاه زن و استحکام خانواده اقدامات 
مثبتــی انجام داده اند و در مســائل مربوط به حوزه زنان 
پیشرفت هایی حاصل شده است اما در دولت فعلی نه تنها 
در قلمرو نقش زن در کانون خانواده توجه نمی شود بلکه 
خانواده را مانع خودشکوفایی زن دانسته و به جای اینکه 
مشاور امور بانوان ریاست جمهوری به فکر چاره جویی برای 
دستیابی به وضعیت مطلوب در حوزه زنان و خانواده باشد 

به بیان ســخنان دور از واقعیت و بدون تحقیق در استان 
پرداخته و در مصاحبه خود اظهار نموده که »روستایی در 
سیســتان و بلوچستان داریم که تمامی مردان آن روستا 
اعدام شــده اند و...«! و بازتاب چنین ادعای کذبی فرصت 
استان را تبدیل به تهدید می کند و باعث می شود تا چهره 

استان محروم تر و مظلومیت مردم بیشتر شود.
جمعی از زنان نخبه استان سیستان  و بلوچستان در 
ادامه این نامه تاکید کردند: خطاب سخن به سرکار خانم 
مولاوردی است که چرا سعی دارید چهره بدی از این استان 
منعکس کنید؟ در حالی که مردم این اســتان مرزدارانی 
غیور، با فرهنگ و با غیرت هســتند، شــما باید به خاطر 
توهین خود از مردم سیســتان و بلوچستان عذرخواهی 
کنید و بهتر است به فکر پیگیری مشکلات مردم باشید، 

این سخنان جای تعجب دارد و این همان آب ریختن در 
آسیاب دشمن است !

در پایــان این نامه آمده اســت: فردی کــه باید به 
خدمت رســانی به زنان بپردازد با ســخنان نســنجیده و 
دور از واقعیت به مردم یک اســتان مرزی کشور توهین 
می کند و باعث جریحه دار شــدن روحیه مردم غیور و با 
صلابت استان شده و در استانی که دست مزدوران کثیف 
آمریکایی و اســرائیلی به خون مردم شیعه و سنی که در 
برقراری امنیت از هیچ تلاشی فروگذار نکرده اند آلوده است 
موج بدی را به راه انداخته اســت، لذا ضمن درخواست از 
مسئولان قضایی جهت پیگیری جدی این موضوع، برای 
بار دوم تاکید می کنیم تا خانم مولاوردی از مردم این خطه 

شهیدپرور عذرخواهی کند.

 ICU یک هــزار و 714 تخــت مراقبــت ویژه
)بزرگســالان، کودکان و نوزادان( دیروز با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی مراسمی 
که در بیرجند برگزار شــد همزمان در کشــور به 

بهره برداری رسید.
این تعداد تخت ها در 200 بیمارستان، 50 دانشگاه و 

137 شهر مورد بهره برداری قرار گرفت.
از مجموع این تخت ها 23 تخت مربوط به شــهرهای 

بیرجند، قاین و نهبندان خراسان جنوبی است.
در این مراسم، سیدحســن قاضی زاده هاشمی گفت: 
تاکنون 41 شهر محروم کشــور بدون تخت مراقبت های 
ویژه بود کــه امروز تعدادی از این تخت ها در این مناطق 

به بهره برداری رسید.
وزیــر بهداشــت،  درمان و آموزش پزشــکی گفت: با 

بهره  برداری همزمان از یک هزار و 714 تخت مراقبت های 
ویژه در سراسر کشور، 41 شهر محروم مجهز به این تخت ها 
شدند.قاضی زاده هاشمی افزود: دولت برای راه اندازی این 

تخت ها، هفت هزار میلیارد ریال هزینه کرده است.
وی با اشــاره به کمبود بیش از دو هزار و 400 تخت 
مراقبت ویژه در کشور گفت: از این تعداد یک هزار و 714 
تخت امروز افتتاح شد و مابقی نیز تا پایان بهار سال آینده 

به بهره برداری می رسد.
وی بــا بیان اینکه این تعــداد تخت معادل 30درصد 
)یک ســوم( تخت های مراقبت ویژه در کشور است افزود: 
پیش از این پنج هزار و 800 تخت ویژه در کشــور وجود 

داشت.
وی افزود: باید سازمان  ها، نظام بیمه تامین منابع مالی 
برای حوزه سلامت به نحوی عمل کنند تا زمینه آرامش و 

آسایش هر چه بیشتر بیماران فراهم شود.
وی گفت:  برای هر تخت مراقبت ویژه دو پرستار مورد 
نیاز است  در صورتی که با کمبود نیروی پرستاری در این 

حوزه مواجه هستیم.
وی اظهار امیدواری کرد که مشــکل نیروی انســانی 
در این حوزه به زودی رفع شــود زیرا کار پرستاران بسیار 

سخت است.
این گزارش حاکی است 37 تخت  آی سی یو در سیستان 
و بلوچســتان با صرف 47 میلیارد ریال و 70 تخت جدید 
در استان اصفهان، 42 تخت در زنجان با صرف 20 میلیارد 
تومان، 50 تخت در مشهد با 225 میلیارد ریال و 32 تخت 
با صرف 143 میلیارد تومان در بیمارستان های کهگیلویه و 
بویراحمد از جمله تخت های مراقبت ویژه بهره برداری شده 
ویژه نوزادان، بزرگسالان، اطفال و عمومی در این مراسم بود.

نامه زنان نخبه سیستان و بلوچستان به معاون رئیس جمهوری

خانم مولاوردی از ادعای کذبتان عذرخواهی کنید

با حضور وزیر بهداشت و درمان انجام شد

بهره برداری از 1714 تخت مراقبت ویژه در شهرهای کشور

مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران از دایر 
بودن تمام مقاطع تحصیلی در روز شنبه 22 اسفندماه 

خبر داد.
اســفندیار چهاربند در گفت وگو با فارس در خصوص 
ســوالی پیرامون وضعیت مدارس در روز شنبه 22 اسفند 
که بین دو روز تعطیل قرار گرفته است، اظهار داشت: تمام 
مدارس در این روز دایر بوده و هیچ برنامه ای برای تعطیلی 

مدارس نداریم.
گفتنی است، قبل از این در موردی نسبتاً مشابه، علی 
اصغــر فانی وزیر آموزش و پــرورش در خصوص تعطیلی 
مدارس در روز پس از انتخابات به صراحت و قطعیت گفته 
بود: هیچ مدرسه ای در هشتم اسفند حتی مدارسی که شعب 
اخذ رای هستند، تعطیل نخواهد بود؛ رسماً اعلام کرده ایم 

مدارس روز هشتم اسفند تعطیل نیستند.
هر چند وزیر آموزش و پرورش تلاش کرد تا به دغدغه 
شهروندان تهرانی با قاطعیت پاسخ بدهد و خیال آنها را درباره 
تعطیل نبودن شنبه راحت کند، اما تجربه تهرانی ها و البته 
ساکنان کلان شهرها در دوره های پیشین انتخابات، خلاف 
این را نشــان داده بود و همین مسئله باعث می شد تا آنها 
همواره پیگیر این موضوع مهم که با خانواده و فرزندانشان 

ارتباط دارد، باشند.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور هم در این خصوص 
گفت: ما رضایت کامل داریم که همه مدارس باز باشــد و 
تنها در دو اتاق، شماره آرا صورت بگیرد؛ اما اختیار تعطیلی 

مدارس را به وزارت آموزش و پرورش واگذار کرده ایم.
اما در نهایت مســئولان آموزش و پرورش در چرخش 
180 درجه ای اعــلام کردند: مدارس تهران فردای پس از 
انتخابات تعطیل است!به اعتقاد بسیاری از کارشناسان رفتار 
دولت در نحوه اعلام تعطیلی مدارس در روز پس از انتخابات 
اعتماد مردم را نسبت به انتشار  اخبار مشابه از سوی آموزش 

و پرورش خدشه دار کرده است.

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران:
تمام مدارس در روز شنبه 

دایر است

فرمانده نیروی انتظامی گفت: هم اکنون سیستان 
و بلوچستان به دلیل آمادگی بالای نیروهای نظامی و 
انتظامی در آن، یکی از امن ترین مرزهای کشور است.

به گزارش ایرنا سردار حسین اشتری در کنفرانس خبری 
در زاهدان اظهار داشــت: با اقدامات انجام شده سیستان و 

بلوچستان جزو استان های امن کشور محسوب می شود.
وی با اشاره به انسداد مرز در سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: موضوع انسداد مرز به وزارت کشور منعکس شده و در 
صورت اعطای اعتبار به نیروی انتظامی مرزهای این استان 

به طور کامل به روی بیگانگان بسته خواهد شد.
وی افزود: هم اینک نقاط حساس و آسیب پذیر مرز بسته 
شده است و امیدواریم به زودی سایر نقاط آن نیاز بسته شود.
فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: رسیدگی به وضعیت 
معیشتی کارکنان نیروی انتظامی در سراسر کشور به ویژه 
در مناطق محروم و حساسی مانند سیستان و بلوچستان از 
اولویت های نیروی انتظامی اســت که در سال 95 برای آن 

برنامه هایی وجود دارد.
ســردار اشتری با اشاره به افتتاح مرکز مانیتورینگ در 
زاهدان خاطرنشــان کرد: پایش تصویر از نیازهای مجموعه 

انتظامی استان محسوب می شود و افتتاح مرکز مانیتورینگ 
در فرماندهی  انتظامی سیستان و بلوچستان امنیت استان 

را ارتقا می دهد.
وی بیان کرد: این مرکز نظارت کاملی بر تهدیدها و جرائم 

دارد و می تواند نقش پیشگیرانه داشته باشد.
وی اظهار داشــت: با انجام اقدامات لازم، نرخ جرائم در 

سیستان و بلوچستان کاهش یافته است.
بر اســاس این گــزارش، پیشــرفته ترین مرکز کنترل 
مانیتورینگ کشــور در زاهدان بــا حضور فرمانده انتظامی 

کشور افتتاح شد.
در ایــن مرکز مانیتورینگ علاوه بر تمامی شــهرهای 
اســتان حتی محورهای مواصلاتی نیز در این مرکز کنترل 

و رصد می شوند.
در این مرکز از پیشــرفته ترین امکانات بهره برده شده 
و در صــورت بروز هرگونه حادثه ای در هر نقطه از اســتان 
مسئولان می توانند در این مرکز مستقر و از همین مکان در 
کمترین زمان به بهترین شکل ممکن حادثه را مدیریت کنند.
 در سفر فرمانده نیروی انتظامی به زاهدان 191 طرح 

انتظامی، امنیتی و پدافندی به بهره برداری رسید.

پل تقاطع کارگر- حکیم به نام شهید رضایی نژاد 
نامگذاری شد.

به گزارش تســنیم، مراسم نامگذاری پل تقاطع کارگر 
- بزرگراه حکیم به نام شــهید »داریــوش رضایی نژاد« از 
دانشمندان هسته ای کشورمان با حضور رئیس سازمان انرژی 
اتمی، رئیس کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران، شهردار 

منطقه 6 و خانواده این شهید برگزار شد.

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: مکاتبات 
برای اســترداد برادر عبدالمالک ریگی ســرکرده 

گروهک تروریستی با پاکستان انجام شده است.
محمــد مرزیه در گفت وگــو با خبرنــگار ایرنا اظهار 
داشــت: پیگیری کارهای استرداد انجام شده و با توجه به 
تفاهم نامه هایی که میان بعضی از کشورها در رابطه با استرداد 
مجرمان است امیدواریم کشور پاکستان از این مسئله تمکین 

کند و وی را به ایران تحویل دهد.
ســایت اینترنتی روزنامه انگلیسی زبان داون پاکستان 
چندی قبل با انتشار تحلیلی با عنوان »دستگیری بزرگ« 
به بحث بازداشت عبدالستار )سلام( ریگی از سرکرده های 
تحت تعقیب گروهک تروریســتی موسوم به جندالله اشاره 
کرد و نوشت: کارشناسان مسایل امنیتی و تحلیل گران امور 
ضدتروریستی بازداشت سلام ریگی را به عنوان دستگیری 

بزرگ توصیف کردند. 
دادستان عمومی و انقلاب زاهدان با تاکید بر اشرافیت 
اطلاعاتی کامل دســتگاه های امنیتی و انتظامی نسبت به 
تحرکات این گروهک در اســتان گفت: وضعیت امنیت در 
سیســتان و بلوچســتان به حدی مطلوب است که امروزه 
شاهد رجوع سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای فعالیت 

در این استان هستیم.

فرمانده نیروی انتظامی:

سیستان و بلوچستان از امن ترین مرزهای کشور است

زن 70 ساله  ای در مراسم خاکسپاری برادرش به 
علت ریزش قبر جان داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران تسنیم »پویا«، روز سه شنبه 
این پیرزن که به همراه اقوام در گلزار شهدای یافت آباد در 
حال تدفین پیکر برادر خــود بود بر اثر ریزش دیواره های 
قبر،  به علت تجمع زیاد افراد و سســت بودن ســازه های 
قبر، در داخل قبر و زیر خاک مدفون  شد.با حضور مأموران 
آتش نشــانی این پیرزن از زیر خاک بیرون آورده شد و در 
اختیار مامــوران اورژانس قرار گرفت اما به دلیل شــدت 

جراحات وارده، جان خود را از دست داد.

بلوچستان گفت:  ناظر گمرکات سیستان و 
موضوع دریافت رشــوه 50 میلیارد تومانی در 

گمرک چابهار مربوط به سال 1391 بوده است.
ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان در پی انتشار 
مصاحبه دادســتان عمومی و انقــلاب زاهدان با ایرنا 
درباره پرونده رشــوه گمرک چابهــار گفت: تخلفات 
ارتکابی موضوع پرونده یاد شده قبل از سال 1392 و 
عمدتا در ســال 1391 صورت گرفته و متهم در بهار 

سال 1392 بازداشت شده است.
طاهــره هامون نورد در توضیح این پرونده به ایرنا 
افزود: متهم اصلی این پرونده از ابتدای سال 1388 تا 
فروردین سال 1392 مدیر وقت گمرک چابهار بوده و 
پرونده قضایی مطروحه در اواخر دولت دهم تشکیل 

شده است.

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان پیش از این به 
خبرنگار ایرنا گفته بود: یکی از متهمان پرونده گمرک 

چابهار 50 میلیارد تومان رشوه گرفته است.
محمــد مرزیه با بیان اینکه این پرونده مربوط به 
چند سال پیش است، افزود: رسیدگی به پرونده گمرگ 
چابهار با 9 جلد در دادگاه انقلاب در مراحل پایانی و 
بیشترین اتهام موضوع رشوه است به طوری که یکی 
از متهمان این پرونده حدود 50 میلیارد تومان رشوه 

دریافت کرده است.
وی بیان کرد: پرونده گمرک چابهار به دادگاه ارجاع 
شده و هم اینک در شعبه اول دادگاه انقلاب در حال 

رسیدگی مراحل پایانی است.
وی با بیان اینکه متهم اصلی این پرونده مدیر وقت 
گمرک چابهار اســت، گفت: در این پرونده متهمان 

زیادی مشارکت داشتند که عمدتا اتهام آنان دریافت 
و پرداخت رشــوه و نقش داشــتن در قاچاق است به 
طوری که متهمان یا معاونت در قاچاق کالا و خودشان 

مستقیما مباشرت داشتند.
وی تصریح کرد: بیشترین جرم در این پرونده رشوه 
بوده به طوری که یکی از متهمان حدود 50 میلیارد 

تومان رشوه گرفته است.
وی ادامه داد: این پرونده یکی از پرونده های حجیم 
بــود که در 9 جلد تنطیم شــده و در حال طی روند 

رسیدگی است و منتظر حکم دادگاه هستیم.
وی گفت: در ابتدای این پرونده )سالهای 91-92( 
حدود 30 تا 40 نفر دستگیر شدند که به تناسب بعد 
از تحقیقات قرارهای مختلفی برای آنان صادر و آزاد 
شدند و اکنون پرونده آنان به دادگاه ارسال شده است.

ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان
 خبر دریافت رشوه 50 میلیارد تومانی در گمرک چابهار را تأیید کرد

دادستان زاهدان:
مکاتبات با پاکستان برای 

استرداد برادر عبدالمالک ریگی 
انجام شده است

اندونزی  آسمان  کامل  خورشــیدگرفتگی 
و بخش هایــی از میکرونــزی )یکی از ســه 
مجمع الجزایر بزرگ اقیانوس آرام( را تاریک کرد.
 خورشیدگرفتگی از ساعت 6:19 صبح دیروز  به 
وقت محلی، به آرامی آغاز شد و حدود یک ساعت بعد، 

ماه به طور کامل روی خورشید را پوشاند. این پدیده در جزایر سوماترا، بورنئو 
و ملوک بهتر از بقیه جاها مشاهده شد.

بــه گزارش یورو نیوز، ده ها هزار نفر از ســاکنان محلی، علاقه مندان به 
اخترشناســی و گردشــگران از صبح زود برای دیدن کســوف با عینک های 
مخصوص از خانه بیرون آمدند و بســیاری از آنان به کنار ســاحل رفتند. در 
عین حال مردم در بسیاری از مناطقی که خورشیدگرفتگی قابل رؤیت بود، 
به علت ابری بودن هوا نتوانستند کسوف کامل را ببینند. در شهر »پلمبَنگ« 
اندونزی که خورشیدگرفتگی بیشتر از نقاط دیگر بود، کلیه اتاق های بیش از 

صد هتل این شهر توسط گردشگران رزرو شده بود.
 این خورشیدگرفتگی در بخش هایی از شمال استرالیا، میانمار و سنگاپور 
نیز به صورت جزیی دیده شد.در حالی که مسلمانان همزمان با کسوف نماز 
آیات می خواندند، برخی از قبیله نشینان دایاک در جزیره بورنئو بر اساس رسم 
سنتی خود آوازهای مخصوص خواندند تا خورشید برای همیشه ناپدید نشود.
پدیده نادر کســوف یا خورشیدگرفتگی زمانی روی می دهد که ماه بین 

زمین و خورشید قرار می گیرد و سایه آن بر زمین می افتد.
این دهمین کسوف کامل از ابتدای قرن بیست و یکم است و کسوف کامل 

بعدی در 30 مرداد 1396 در آمریکا روی خواهد داد.

که  نشان می دهد  نظرسنجی  نتایج یک 
حداقل ۸5 درصد زنان انگلیســی زیر 25 
سال قربانی آزار و اذیت های جنسی می شوند.

به گزارش تســنیم بــه نقل از اســپوتنیک، 
نظرسنجی مؤسســه یوگاو حاکی است که حدود 

پسماند شهرداری  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
تهران از تحویل سبزه و ماهی در قبال دریافت پسماند 

خشک در شهر تهران خبر داد.
حسین جعفری با اعلام این خبر افزود: این طرح بنا به 
سنت هرساله در فاصله زمانی یک هفته به آغاز سال جدید 
)24 تا 28 اسفند ( در غرفه های بازیافت سطح شهر تهران 
اجرا می شود. وی افزود: در سال گذشته این طرح به صورت 
آزمایشــی در برخی مناطق تهران اجرایی شــد اما امسال 
این طرح به صورت سراســری اجرا خواهد شد. شهروندان 
می تواننــد با مراجعه به بیش از 270 عدد غرفه بازیافت در 
نقاط مختلف شهر از جمله نقاط پرتردد با تحویل پسماند 

خشک سبزه و ماهی ویژه نوروز را دریافت کنند. 

تحویل سبزه و ماهی عید 
در قبال زباله خشک

نامگذاری پل تقاطع کارگر- حکیم 
به نام شهید هسته ای

مرگ پیرزن
 بر اثر ریزش قبر

85 درصد زنان انگلیسی بین 18 تا 24 سال، با آزار و اذیت جنسی در 
مکان هــای عمومی مثل خیابان، حمل و نقل عمومی و پارک ها روبه رو 
می شوند. به طور کلی بیش از 64 درصد زنان انگلیسی نیز با آزار و اذیت 

جنسی در اماکن عمومی روبه رو می شوند.
این نظرســنجی با همکاری ائتلاف پایان خشــونت علیه زنان در 
انگلیس، طــی روزهای 26 فوریه تا اول مارس بین 1650 جوان انجام 

شده است.
همچنین گزارش یک نهاد مدافع کودکان در انگلســتان که دیروز 
منتشر شد حاکی از رشد 30 درصدی اذیت و آزار و سوءاستفاده جنسی 

از کودکان در این کشور در سال گذشته میلادی است.
به گزارش ایرنا، براســاس بررســی های صورت گرفته توسط نهاد 
»جامعه ملی برای جلوگیری از ظلم به کودکان« ) ان اس پی سی سی ( که 
در روزنامه گاردین منتشر شد، در سال 2015 میلادی در مجموع 45 
هزار و 456 مورد حمله جنسی به کودکان در انگلستان به ثبت رسیده 
که به طور میانگین 124 مورد در روز بوده است.براســاس بررسی یاد 
شده که مبتنی بر گزارش های داده شده به پلیس انگلستان بوده و در 
چارچوب قوانین آزادی اطلاعات منتشرشده است، نزدیک به 11 هزار تن 
از قربانیان یاد شده زیر ده سال و 2 هزار و 409 نفرشان پنج ساله و کمتر 
بوده اند.گاردین عنوان کرد: مقامات پلیس انگلستان نگران این هستند 
که افزایش میزان سوءاستفاده جنسی کودکان ریشه در استفاده عاملان 
این گونه اقدامات شنیع از شبکه های آنلاین برای شناسایی قربانیانشان 
داشته باشد.درهمین حال به گفته گروه های حامی کودکان در انگلستان 
آمار اعلامی در مورد سوءاســتفاده جنسی از کودکان در این کشور به 
مراتب کمتر از آمار واقعی است.نهاد مدنی کمیسیار کودکان، در آذر ماه 
گذشته در گزارشی برآورد کرده بود که از آوریل سال 2012 میلادی تا 
مارس 2014 میلادی بیش از 450 هزار کودک در انگلیس مورد اذیت 
و آزار جنســی قرارگرفته اند.براساس این گزارش، آمار اعلامی در مورد 
سوءاستفاده جنسی از کودکان در انگلیس، یک هشتم آمار واقعی است.

یک فروند هواپیمای بــاری اوکراینی در 
بنگلادش سقوط کرد و چهار خدمه آن کشته 

شدند.
به گزارش ایرنا، هواپیمای باری آنتونف-26 که 
حامل محموله میگو بود، دیروز نزدیک شهر »کوکس 

دو کودک بر اثر گلوله باران ناشی از جشن 
پیروزی تیم ملی کریکت افغانستان در جلال آباد 

مرکز استان ننگرهار کشته شدند.
به گــزارش ایرنــا، این چندمین بار اســت که 
تیراندازی پس از پیروزی های ورزشی در افغانستان 

منجر به تلفات در شهرهای مختلف این کشور می شود.
تیم ملی کریکت افغانســتان، روزسه شنبه در نخستین دیدار رقابت های 
جام جهانی این رشــته در هند برابر تیم اســکاتلند با اختلاف 14 امتیاز به 

پیروزی رسید.
کریکت یکی از ورزش های پرطرفدار در افغانستان است و شمار زیادی از 

جوانان این کشور به این رشته ورزشی می پردازند.

بازار« در دریا سقوط کرد و چهار سرنشین آن کشته و دو نفر هم نجات یافتند.
بنابر اعلام خبرگزاری روسیا سگودنیا، هواپیما شرکت اوکراینی »اوگرا« در 
اجاره یک شرکت بنگلادشی بود که سرنشینان آن را اتباع بنگلادش تشکیل 

می دادند. هنوز علت این حادثه مشخص نشده است.


